

# Vilde aastaks vuntsitakse vuntse

Vinni vald, kes annab välja Eduard Vilde kirjandusauhinda, on kavandanud klassiku 150. sünniaastapäeva tähistada Vilde aastaga. Muu hulgas läheb lahti juttude ja vuntside konkurs.

Pajusti klubi ees asuva Vilde monumendi ümbruses käivad korrastustööd, et minna väärikalt vastu Vilde kirjandusauhinna 50. aastapäevale ja eesti kirjandusklassiku suurkuju 150. aastapäevale.

Monumendigi esimene juubel tuleb 2015. aastal. Plaanis on monumendi juurde paigaldada ka pilt Vildele tänuvõljalte lugejatele.

“Plaanis on algust teha kultuurilooliste retkedega Vilde ja kirjandusauhinnaga seotud paikades ning kaunites kohtades Vinni vallas ja selle lähikümbruses. Kokkusaamised Vilde aasta asjus on näidanud, et huvilisi peaks jaguma,” rääkis Vinni valla kultuuri- ja avalike suhete nõunik Hilje Pakkanen.

Kirjandushuvilise Ilme Posti ettepanek on korraldada tuleval kevadel kirjandusauhinna laureaatide päev ja kutsuda kokku kõik elus olevad preemiakirjanikud. Kavandatakse kirjanduspäevi, käib Vilde kirjandusauhinna loo jäädvustamine – fotode, mälestuste kogumine.

“Kirjandusteadlane Livia Viitol ütles Pajustis auhinna kättesaamisel, et Vilde alles ootab taasavastamist. Sel aastal ilmus Vilde muuseumi juhilt Kairi Tilgalt tervikülevaade Eesti esimese tõelise eurooplase elust ja tegemistest laias maailmas, mis on oluline samm väärimatult unustuse hõlma vajunud Vilde taasavastamisel,” nimetas Pakkanen.

Reisimees Vildest inspireeritud reisijuttude konkursiks “Laias maailmas nagu Vilde” võib hakata kohe muljeid koguma ja märkmeid tegema.

Seoses reisimisega valmistatakse ette reisirõivade väljanäitust – milliste arvatavate reisirõivadega käiakse ilma avastamas nüüd, millistega rännati vanal ajal. “Ärge siis suvise suurkoristamise tuhinas vanu kohverid veel minema visake, las käivad enne näituselt läbi,” soovitas nõunik.

Et kogu ettevõtmine liiga tõsiseks ei kujuneks, on kavas korraldada kõige vildelikuma vuntsi konkurs. “On igati hea enda teha, kas kasvatada ekstra selleks vuntsid või kleepida need ette. Tehke pilte ja saatke see meie poole teele. Paneme neistki näituse kokku – vildevuntsiline Vinni vald,” lausus Pakkanen.

Lähiajal sõidavad kirjandus- ja teatrihuvilised Albu valda, et vaadata Kukuenoosi viljakuivatuslavastust “Prohvet Maltsvet”. Külalastakse ka Albu mõisat ja kohtutakse Tammsaare kirjandusauhinna rahvaga.

Vilde aasta korraldustoimkond on heaks kiitnud mõtte koguda kirjandusauhinna raamatutest, samuti Vilde teostest tsitaate. Neid saab hakata koguma selleks otstarbeks avatud Facebookis. “Loodetavasti satub suvel teie lugemislauale ka mõni Vilde enda või kirjandusauhinna saanud teos. Raamatutest saadava lugemiselamuse kõrval kutsun kõiki üles kaasa mõtlema, kuidas Vilde aastat väärikalt tähistada. Head mõtted, koos- ja kaastöö on oodatud,” rõhutas Hilje Pakkanen. (VT)

